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کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

یک قاری قرآن همدانی در گفت وگو با سپهرغرب عنوان کرد:

آیات ناب عشق است قرآن کتاب نور و 
»موفقیت  انسان در زندگی« با توجه به آموزه های قرآنی

سللپهرغرب، گللروه مشللکات - پیللام زمانللی: یک 
قاری قرآن نوجوان همدانی با اشللاره به تأثیر قرآن 
در اخاق و رفتار افراد و تغییر نگرش آن ها نسللبت 
به زندگی کردن در دنیا، بیان کرد: قرآن کتاب نور و 
آیات ناب عشللق اسللت؛ قرآن خواندن باعث برکات 
زیللادی در زندگی انسللان ها شللده و موجب صیقل 

دادن دل نیز می شود.
قرآن کریم به عنوان معجزه پیامبر گرامی اسام 
)ص( و امانتللی که به دسللت مسلللمان ها سللپرده 
شللده اسللت، تأثیللرات زیللادی در زندگی انسللان ها 
داشللته و باعث نورانی شللدن دل ها نیز می شللود. 
خداونللد متعللال بللا نللزول آیللات وحللی بلله پیامبللر 
مهربانی ها، مسللیر حق و باطل را برای ما مشخص 
کللرده اسللت تللا بللا تمسللک یافتللن بلله ایللن کتللاب 
آسللمانی، دچار گمراهی نشللویم. قللرآن کریم برای 
هملله ابعاد زندگی انسللان برنامه داشللته و پیروی 
از دسللتورات خداوند که در ایللن کتاب آمده، باعث 
می شللود بدانیم هدف از خلقت انسللان چیسللت و 
ویژگی ممتاز آن در مقایسلله با سایر موجودات در 
چه چیزی اسللت؟ اینکلله خداوند متعال انسللان را 
به عنوان اشللرف مخلوقات برمی گزیند و مقام او را 
از هملله آفرینندگان بالاتر قرار می دهد، تا جایی که 
شیطان به او حسللادت می ورزد، به انسان سجده 
نمی کنللد، از دسللتور الهللی سللرپیچی کرده، قسللم 
می خورد که تا همیشلله انسللان را وسوسلله کند و 
بلله سللراغ حضرت آدم و حللوا رفته و آن هللا را فریب 
می دهللد و همیللن فریب شللیطان باعث می شللود 
حضرت آدم جایگاه واقعی خود را از دسللت دهد و 
دیگر مسائل و آموزه ها، در قرآن کریم آمده است.

حللال و حللرام دنیللا را خداوند در قللرآن معرفی 
کللرده و حتی سرنوشللت کسللانی کلله دچللار گناه و 
لذت های زودگذر شللده اند را به عنللوان پند و اندرز 
برای ما بیان کرده تا از راه مسللتقیم خارج نشللویم 
و در مسللیر الهللی ثابت قدم بمانیللم. اهل بیت )ع(، 
علمللای دین و بزرگان ما همللواره به خواندن قرآن 
توصیلله کرده انللد و حتللی از مللا خواسللته اند که به 
انللدازه توان از این سرچشللمه رحمللت، خودمان را 
سیراب کنیم و به اندازه درک و فهم خود از آن برای 

داشتن یک زندگی سعادتمند، بهره مند شویم.
در بیللن مسلللمانان، قاریللان و حافظللان قللرآن 
از جایللگاه بللالا و والایی برخللوردار هسللتند، چراکه 
عاوه بللر خوانللدن قرآن و تدبللر در آیللات این کتاب 
الهللی، دیگران را نیز بللا حقایق قرآن آشللنا می کنند 
و صللدای دلنشللین آن ها باعث می شللود کلله ما با 
انگیزه فراوانی به سللوی قرآن برویم و در آن بیشتر 
تدبللر داشللته باشللیم. نوجوانللان و جوانللان نیللز از 
قرائللت قرآن بی نصیب نبللوده و در این راه عاوه بر 
کسللب ویژگی های اخاقی و رفتاری و فهم درسللت 
از آیللات )کلله هرکللدام دنیایی از حقایللق و نصایح را 
در خللود جللای داده اسللت(، باعللث افتخارآفرینللی 
هللم شللده اند و علت موفقیت خللود را نظر و لطف 
خداونللد متعللال می داننللد و تأثیللرات همین قرآن 
خواندن و در مسللیر قرآن بودن را برای دیگران نیز 

تبیین می کنند.
اسللتان همدان نیز با سللابقه قرآنللی و فرهنگی 
خود، همللواره دارای افراد توانمنللد و فعال قرآنی 
زیللادی بللوده و در ایللن اسللتان، عاوه بللر تربیللت 
قاریللان و حافظان قرآن، جلسللات قرآنی متعددی 
نیز به صللورت مردمی و خودجللوش فعالیت دارند 

و همیللن جلسللات باعث شللده اسللت کلله خیلی از 
نوجوانان و جوانان با قرآن بیشللتر آشللنا شللوند و 
حتی بسیاری از فعالان و نخبگان قرآنی ما که حائز 
رتبه های برتر اسللتانی، ملی و بین المللی شللده اند، 
آمده انللد.  بیللرون  قللرآن  جلسللات  همیللن  دل  از 
خانللواده ای بیللش از 30 سللال، خانه خللود را وقف 
برگزاری جلسللات خانگی قللرآن کرده یا یک خانواده 
دیگر به عنوان خیللر قرآنی، از برنامه های نوجوانان 
و جوانللان با محوریت قرآن حمایللت می کند. همه 
ایللن اتفاقللات خوب و اساسللی یک پشللتوانه بزرگ 
داشللته و ایللن پشللتوانه نیللز همان قرآن اسللت که 
باعث شللده مللردم با تمامللی نامایمللات زندگی و 
فرازونشللیب های فللراوان آن، در مسللیر خدا و اهل 
بیللت )ع( اسللتقامت داشللته باشللند و بداننللد کلله 

مسیر آن ها قرآنی و الهی است.
قللرآن کریللم به عنللوان یللک شللفادهنده عمل و 
هملله را مجللذوب خللودش می کنللد؛ از کللودک در 
گهواره گرفته تا شللخصی که در بستر بیماری است 
و می داند که امیدش تمسک یافتن به قرآن است. 
نوجوانان ما با حضور در جلسللات و محافل قرآنی 
که بیشللتر با تشللویق پللدر و مللادر اتفللاق می افتد، 
عاشللق قرآن می شوند و قرآن نیز یک چراغ روشنی 
اسللت تا آن ها بتوانند همواره در مسللیر این کتاب 
الهللی، اسللتوار و ثابت قللدم باشللند. حضللرت علللی 
)ع( نیللز از همللان دوران کودکللی در دامللن پیامبللر 
پرورش یافته و نخسللتین کسللی بود کلله با دعوت 
پیامبللر، دیللن مبین اسللام را پذیرفللت و در تمامی 
سللختی های آن زمللان، دسللت از اسللام و پیامبللر 
)ص( برنداشت و توانست از کسانی باشد که قرآن 
را با کتابت کردن، از گزند تحریف و فراموشی حفظ 

کند.
هرچند برخی از جاهان و نادانان از قرآن به نفع 
خود تفاسیر متعددی داشته و باعث ضربه زدن به 
اسام شده اند، اما همچنان بعد از گذشت هزاران 
سللال از نللزول آیللات آن، به عنوان یک کتللاب کامل 
و جامللع قابللل اسللتناد اسللت و آیللات آن محللدود 
به زمللان یا مکان خاصی نیسللت که به فراموشللی 
سللعادت  بللا  ولادت  آسللتانه  در  شللود.  سللپرده 
مولی الموحدیللن حضللرت علی ابن ابی طالب )ع( و 
روز پللدر، گفت وگویللی بللا یک نوجللوان همدانی که 
از 9 سللالگی قرائت قرآن را شللروع کرده و توانسته 
اسللت برای شهر ما مایه سللربلندی و افتخار باشد، 

داشته ایم که در ادامه می خوانید:
   لطفاً خودتان را معرفی کنید.

فرزنللد  هسللتم؛  پورغیاثیللان  یاسللین  بنللده 
امیرمحسللن، متولللد 15 بهمن ماه سللال 1385 در 
شللهر همللدان. دوران ابتدایللی خللود را در مدارس 
امیرکبیر، خواجه نصیر و استقال و دوره متوسطه  
اول را در مدرسلله  علمللی گذرانللده ام و هم اکنللون 
در مدرسلله  عامه  حلی 2 )متوسللطه  دوم( در پایه 
یازدهم رشللته ادبیات و علوم انسللانی مشغول به 

تحصیل هستم.
   قرائت قرآن را از چندسالگی آغاز کردید؟

بنللده بلله توفیللق خداوند، حدود هشللت سللال 
اسللت که خللادم و قللاری قللرآن کریم هسللتم و از 9 
سالگی به طور جدی به این عرصه ورود پیدا کردم.
   چــه عاملــی باعــث شــد کــه به ســمت قرآن 

بروید؟
در وهله  نخسللت، لطللف و عنایللت خداوند و در 

مراحللل بعللدی تللاش و پیگیری های زیللاد والدین 
عزیللزم بللود؛ بلله خاطللر دارم با پللدرم هللر هفته در 
جلسات قرآن سطح شهر همدان شرکت می کردم 
یللا مللادرم در دوران کودکللی بللا بنللده سللوره های 
بلله  رفت وآمللد  مسللیر  در  حتللی  رو  قللرآن  کوچللک 

مدرسه، کار می کردند تا آن ها را حفظ کنم.
   آیا در کنار قرائت قرآن، حفظ قرآن هم انجام 

می دهید؟
بللله، مدتللی مشللغول بلله ایللن امللر بللودم، امللا 
متأسللفانه توفیللق پیللدا نکللردم کلله اداملله بدهم؛ 
البتلله مد نظرم هسللت کلله إن شللاء الله در آینده ای 

نه چندان دور حافظ کل قرآن هم باشم.
   مدرسه و به طور کل وزارت آموزش وپرورش 
در تشویق یا هدایت شما به این مسیر چقدر مهم 
بــود و به نظر شــما آموزش وپرورش تــا چه اندازه 
می تواند در قرآنی کردن دانش آموزان مؤثر باشــد 

و در این عرصه تاکنون چگونه عمل کرده است؟
ماننللد  نهاد هایللی  و  مدرسلله  مسلللماً 
آموزش وپرورش در تشللویق کردن یللا انگیزه دادن 
بلله افللراد نقللش بسللزایی دارنللد. چراکلله تمامللی 
کللودکان وارد مدرسلله شللده و بلله مدت 12 سللال 
بللا ایللن فضللا در ارتبللاط هسللتند و قطعللاً مربیللان 
مدرسلله می توانند بللا اجرای برنامه هللای قرآنی که 
کلیشلله ای نباشللند، دانش آمللوزان را تشللویق بلله 
قرآن خواندن و شللرکت در مسللابقات قرآنی کنند. 
اکنللون نیز آموزش وپرورش برنامه های خوبی برای 
دانش آمللوزان از قبیللل برگللزاری محافللل انللس بللا 
قرآن، کارگاه های قرآنی و مسابقات قرآن و معارف 
اسللامی دارد کلله به سللهم خللودم از زحمللات این 

عزیزان تشکر و قدردانی می کنم.
   روزانــه چــه مقــدار از قــرآن کریــم را تــاوت 

می کنید؟
معمولًا قرائللت قرآن از برنامه هللای روزانه بنده 
است، اما به توصیه  استادم روزانه باید یک ساعت 

تمرین داشته باشم.
   قرائــت قــرآن چــه تأثیــری در زندگــی شــما 

داشته است؟
خدا را بسللیار شللاکرم که این افتخار نصیبم شد 
و قطعللاً هر کسللی که در این وادی باشللد، سللخن 
بنللده را تأیید می کند که تاوت قرآن و انس با کام 
وحی،آثللار و بللرکات فراوانللی چه ازلحللاظ معنوی و 
اخللروی و چلله ازلحاظ مللادی در زندگللی او دارد که 

زبان از وصف آن قاصر است.
   هم زمــان بــا قرائت قــرآن، برنامه ریزی شــما 
برای یادگیری دروس مدرســه به چه شــکلی بوده 

است؟
جلسللات قرآنی که در آن شرکت می کنم، یک روز 
در هفتلله برگللزار می شللود و هیچ تداخلللی با درس 
و مدرسلله ام نللدارد و حتللی قللرآن بلله بنللده انگیزه 
می دهللد کلله با جدیت بیشللتری مسللائل درسللی و 
تحصیلی خود را پیگیری کنم؛ تا جایی که توانسللتم 
با معدل بالا و کسللب رتبه بسیار خوب، در مدرسه 
عاملله حلی 2 کلله یکی از مللدارس اسللتعداد های 
درخشللان همللدان اسللت، پذیرفتلله شللده و در آن 

مشغول به تحصیل باشم.
   نقــش پدر و مادر و ســایر اعضای خانواده را 

در قرائت قرآن بفرمایید؟
همان طور که گفتم، پدر و مادرم مشللوق اصلی 
بنللده بللرای قدم گذاشللتن در ایللن مسللیر بودند و 

آن هللا مللن را با ایللن کتاب وحی آشللنا کردنللد و اگر 
حمایللت و تشللویق های همیشللگی والدینللم نبود، 
نمی توانسللتم در ایللن مسللیر موفق باشللم. دعای 
خیر پدر و مادر در حق فرزندان خود تأثیرات زیادی 
دارد کلله در قللرآن نیللز بر ایللن موضوع تأکید شللده 
اسللت و چه چیزی بهتر از اینکلله والدین برای فرزند 
خود دعا کنند که او در مسللیر قرآن و اهل بیت )ع( 

باشد.
   برنامه ریــزی شــما بــرای قرائت قــرآن به چه 

شکلی بوده است؟
توصیلله ای کلله اسللاتید قللرآن از ابتللدا بلله بنللده 
داشللتند ایللن بللود کلله بایللد از یللک قاری برجسللته  
مصللری تقلید کنم تا بتوانم به سللطح قابل قبولی 
از قرائت قرآن برسم و اکنون نیز به واسطه الحان و 

نغماتی که آموختم، خودم تاوت می کنم.
   تاکنون در چه مسابقاتی شرکت کرده و حائز 

رتبه شده اید؟
بلله لطللف خداونللد متعللال و بللا مدد اهللل  بیت 
)ع( توانسللته ام تاکنللون رتبه هللای قرآنی متعددی 
را کسللب کنم کلله از آن ها می توان به کسللب مقام 
نخسللت کشللوری در مسللابقات تلویزیونللی اسللرا، 
مسللابقات قللرآن و عتللرت دانش آمللوزی و کنگللره  
اسللتعدادهای  مللدارس  کریللم  قللرآن  سراسللری 
درخشللان، کسللب مقام دوم کشللوری در مسللابقه  
تلویزیونللی ترنللم و کسللب مقام سللوم کشللوری در 
مسللابقه  فرازهای آسمانی اشاره کرد. همچنین در 
سی وششللمین دوره  مسللابقات بین المللللی قرآن 

کریم هم افتخار دعوت و قرائت قرآن داشته ام.
   اگــر از شــما بخواهنــد یــک نفــر را به عنــوان 
الگوی موفق معرفی کنید، چه کسی خواهد بود؟
مطمئنللاً الگللوی مللن، یک نفللر نیسللت و الگوی 
خللود را تمامللی افللرادی می دانم که در این مسللیر 
را کسللب  زیللادی  قللدم برداشللته و موفقیت هللای 

کرده اند.
   برنامه شما برای آینده چیست؟

در کنار قرائت قرآن به کسللب مفاهیم ارزشللمند 
قرآنی نیز عاقه مند بوده و همچنین دانش اندوزی 
علمی نیز برایم بسللیار مهم اسللت و در کنار تاوت، 
ایللن دو مورد را بللا لطف خداوند و بللا جدیت تمام 

پیگیری خواهم کرد.
   توصیه شما به نوجوانان و جوانان چیست؟

از تمامی هم سن وسللال های خودم درخواست 
می کنللم تا بیشللتر با قللرآن مأنوس باشللند و آثار پُر 
از خیللر آن را در زندگی حس کننللد، چراکه تا در این 

مسیر قدم نگذاری، نمی توانی لذت آن را بچشی.
   توصیــه شــما بــه خانواده هــا بــرای تربیــت 

قرآنی فرزندشان چیست؟
البتلله بنللده کوچک تر از آن هسللتم کلله بخواهم 
توصیه ای کنم، اما پیشنهادم این است که نوا های 
مذهبللی ازجمللله تاوت قرآن در خانلله و منزل زیاد 
پخش شود تا فرزندان به تدریج عاقه مند بشوند 
و همیللن مسللئله بود کلله بنده را نیز در طی مسللیر 

قرآن، مصمم تر کرد.
   نوجوانــان و جوانان برای قرائت قرآن از کجا 

شروع کنند؟
آغللاز ایللن کار، عاوه بللر اینکلله عاقلله و عشللق 
می طلبد، نیازمند وجود اسللتعداد در زمینه  صوت 
و بعللد از آن پللرورش تللاوت با تاش و اسللتفاده از 
اسللاتید مجرب است. به نظر من، اگر این شرایط را 

داشته باشیم، می توانیم در این راه گام برداریم.
   اســاتید قرائــت شــما چــه کســانی بودند و 
ســبک قرائت شــما الگوبــرداری از چه کســی بوده 

است؟
در محضللر اسللتاد محمد صالحی صابر و اسللتاد 
مهللدی سللاعد تلمللذ می کنللم و پیرو سللبک قرائت 
اسللتاد مصطفی اسماعیل، از برترین قاریان جهان 

اسام هستم.
   دربــاره حمایت مســئولان و نهاد های قرآنی 
به ویژه اداره اوقاف و امور خیریه هم اگر توضیحی 

دارید، بفرمایید.
توجلله  امللر  متولیللان  و  مسللئولان  امیللدوارم 
بیشللتری به علوم قرآنی در جامعه داشللته باشند؛ 
چراکلله توجلله به ایللن موضللوع، قطعاً تأثیر بسللیار 
اداره  و  داشللت  خواهللد  امللور  هملله   در  زیللادی 
اوقللاف و امور خیریه بیشللتر در مسللائل قرآن ورود 
داشللته باشللد، چراکلله ایللران دارای اسللتعداد های 
بسللیار زیادی است که شللکوفا نشللده اند و گمنام 

مانده اند.
همان طللور کلله در ایللن گفت وگللو اشللاره شللد، 
تللاوت قللرآن از دوران کودکللی تأثیللر بسللیار زیادی 
در زندگللی فرد دارد و همچنیللن می تواند به آدمی 
کمللک کند تا بللا آرامش خاطر در دیگللر عرصه ها نیز 

خوش بدرخشللد. قلب کودکان و نوجوانان مانند 
زمین هللای آمللاده ای اسللت کلله هللر چیللز در آن هللا 
کاشللته شللود، می پذیرنللد و چلله بهتر کلله از همان 
اوان کودکی آن ها را با خواندن قرآن مأنوس کنیم 
تا عاوه بر فراگیری قرآن، باعث رشللد اخاقی آن ها 

نیز بشویم.
تحقیقللات نشللان داده اسللت کودکانللی کلله از 
کودکی با معارف اسللام و قرآن آشنا می شوند، در 
زندگی کمتر دچار مشکات و آسیب های اجتماعی 
می شوند و حتی در تصمیم گیری های مهم از قبیل 
ادامه تحصیل، انتخاب رشته، ازدواج و اشتغال نیز 
بهتللر از دیگران عمل می کننللد. یکی از دغدغه های 
خیریللن نیز باید این باشللد که در ترویج و توسللعه 
فعالیت هللای قرآنللی مشللارکت کننللد و بداننللد کلله 
عاوه بللر  قللرآن  آمللوزش  زمینلله  در  کللردن  کمللک 
ثوابللی کلله دارد و یک باقیات الصالحات اسللت، یک 
حرکت خداپسللندانه ای بوده که بللا این کار دیگران 
نیللز تشللویق بلله انجللام فعالیت بللا محوریللت قرآن 
می شللوند. ضللروری اسللت کلله مؤسسللات قرآنللی 
و  روسللتاها  سللطح  در  قرآن محللور  کانون هللای  و 
شللهر ها افزایش یابند و بتوانند با ارائه برنامه های 
و  کللودکان  هدایللت  و  جللذب  جهللت  درازمللدت، 
نوجوانللان با اسللتعداد قرآنی، مؤثر باشللند. اینکه 
همواره نگاه ما به سمت ادارات متولی برنامه های 
قرآنی باشللد، درسللت نیسللت و قطعاً نیاز است که 

خودمان نیز در این زمینه به فکر باشیم.
در شللهر همللدان جلسللات متعدد قللرآن وجود 
داشللته و در خیلی از موارد بهتر از ادارات و نهاد ها 
بلله  آن هللا می تللوان  ازجمللله  کلله  عمللل کرده انللد 
جلسللات مکتب امام زمان )عج( یا انوارالزهرا )س( 
اشللاره کرد کلله همه بر پایلله حمایت هللای مردمی، 
نیکوکاران و خیرین اسللت و متربیان بسللیار خوبی 
را در سللال های اخیر پرورش داده اند؛ این جلسات 
از قبل انقاب در شللهر همللدان فعال بوده و حتی 
جوانان قرآنی رشللدیافته از این جلسات در پیروزی 
انقللاب اسللامی و دفللاع مقدس هشت سللاله نیز 
خللوش درخشللیده اند. اسللتفاده از ظرفیت عظیم 
جوانللان و همچنین بهره منللدی از تجربیات ارزنده 
بزرگ سللالان می توانللد در رشللد برنامه هللای قرآنی 
مؤثللر باشللد تا مردم بیشللتر بللا این کتاب آسللمانی 

آشنا شوند. 


